
IČO: 70106975 1/1 

 
 
 
 

 
Váš dopis značky / ze dne Naše značka Vyřizuje / telefon Praha 

/22. ledna 2021 ČTÚ-3 729/2021-620 Mgr. Pražák/224 004 144  5. února 2021 

 
 
Odpověď na žádost o poskytnutí informace podle zákona o svobodném přístupu 
k informacím 

Český telekomunikační úřad (dále jen „Úřad“) obdržel dne 22. 1. 2021 Vaši žádost o informace 
podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 
ve které uvádíte následující: 

„Dne 7. 5. 2020 mi bylo pod čj. ČTÚ-21 391/2020-620 sděleno, že dne 14. 1. 2020 provedl ČTÚ 
kontrolu u České pošty, s.p., při níž zjistil 208 poštovních zásilek uložených u ukládacích pošt bez 
toho, že by byly předány k dodání doručovatelům. Vzhledem k tomu, že od kontroly uběhl už více 
než rok, předpokládám, že České poště byla již za tento přestupek pravomocně uložena pokuta. 

Žádám proto o informaci, kdy bylo řízení o pokutě zahájeno, kdy bylo pravomocně ukončeno 
a jak vysokou pokutu ČTÚ České poště uložil.“ 

K Vaší žádosti Úřad sděluje následující: 

Řízení ve věci neučinění pokusu o dodání probíhá, v rámci řízení byla společnosti Česká pošta, 
s.p. (dále jen: „Česká pošta“) uložena sankce ve výši 416 000,- Kč, nicméně uložená pokuta není 
pravomocná a řízení nebylo ukončeno a dále pokračuje. V této souvislosti si Vás dovolujeme 
informovat, že účastníkem správního řízení je ve smyslu ustanovení § 27 odst. 1 písm. b) zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, pouze Česká pošta. Dovolujeme si 
Vás upozornit, že nespadáte do zákonem vymezeného okruhu účastníků řízení a nevztahují se tak 
na Vás ustanovení správního řádu poskytující účastníkům řízení v průběhu správního řízení 
procesní práva.    

S pozdravem 

 
Ing. Miroslav Charbuský v.r. 

ředitel odboru 
         monitorování rádiového spektra 

 
 

Za správnost vyhotovení: Mgr. Jakub Pražák  
Datum vypravení: 5. 2. 2021 

 


		2021-02-09T13:54:24+0100




